
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 14:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-04-17 Numero  44

Oggetto: Colonia marina non residenziale, anno 2017 - Atto di indirizzo.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con la chiusura dell’anno scolastico e con
l’approssimarsi della stagione estiva, intende attivare, nell’ambito delle iniziative
Socio-Assistenziali inerenti le attività di cui alle LL.RR. nn. 135/1996 e 22/1998 e s.m.i., ed in
particolare agli interventi tesi all’assistenza sociale nei confronti dei minori, una colonia estiva
marina non residenziale riservata ai minori residenti o frequentanti i plessi scolastici ricadenti nel
territorio comunale, che hanno concluso il ciclo della scuola d’infanzia e non hanno  superato i 14
anni di età al momento della presentazione dell’istanza di partecipazione;

CONSIDERATO:

-CHE la colonia estiva dovrebbe svolgersi in forma itinerante, in due turni antimeridiani e che ogni
turno dovrà essere composto da un massimo di circa 100 ragazzi, nel periodo luglio/agosto, per la
durata di 4 (quattro) settimane, dal lunedì al sabato;

-CHE il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico per gli
alunni residenti e frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado, come
servizio accessorio;

RILEVATA, inoltre, la necessità provvedere a istituire un servizio di assistenza in spiaggia ed in
mare mediante società dotate di personale specializzato, che dovrà garantire le seguenti
prestazioni:

località balneare della provincia di Teramo;1)

presenza di due assistenti abilitati F.I.N. Sezione Salvamento;2)

somministrazione di colazione consistente in un panino imbottito ovvero pizza e un succo3)
di frutta;

assicurazione estesa ad ogni partecipante per tutte le attività ludiche;4)

disponibilità di almeno mq. 500 di spiaggia dallo chalet in verticale - fronte mare;5)

congruo numero di ombrelloni per protezione solare (almeno 20) servizio di prevenzione,6)
attività ricreative, assistenza e sorveglianza in spiaggia e in mare;

assistenza per tutte le attività ludiche che verranno svolte compreso il bagno in mare di7)
eventuali portatori di handicap;

assunzione di qualsiasi onere derivante e conseguente lo svolgimento del soggiorno in8)
sicurezza.

CONSIDERATA l’opportunità, allo scopo di promuovere l’iscrizione di nuovi studenti e di
incoraggiare i minori già iscritti a rinnovare l’iscrizione presso gli istituti scolastici ricadenti nel
territorio comunale, di riconoscere un regime di favore ai genitori con più figli minori;

RITENUTO, per quanto sopra, adeguato riconoscere il dimezzamento della quota unitaria di
iscrizione per ciascun figlio oltre il primo, purché tutti i figli partecipanti alla colonia estiva
frequentino istituti scolastici ricadenti nel territorio comunale;

CONSIDERATO:

- che nei precedenti anni era stata consentita la partecipazione gratuita al soggiorno anche ai
ragazzi disabili, di età superiore a quella prevista dal bando, e ai minori in carico al servizio sociale
del Comune;



-che era stata, altresì, consentita la partecipazione ai minori non residenti, aventi familiari
residenti e regolarmente iscritti alla colonia marina o frequentanti istituti scolastici di Civitella del
Tronto;

RITENUTO, pertanto, di dover conferire mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali
affinché predisponga gli atti conseguenti il presente provvedimento e necessari alla definizione
delle attività;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli, resi ed accertati nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di istituire per l’anno corrente, nel mese di luglio, la colonia marina itinerante, antimeridiana,2)
in una località balneare della provincia di Teramo, che dovrà svolgersi nelle modalità espresse
in narrativa;

di dare atto che:3)

la quota unitaria di partecipazione è quella determinata dalla Giunta comunale per ia)
servizi pubblici a domanda individuale, approvata con deliberazione n. 26 del 28/03/2017,
pari ad € 35,00;

la quota unitaria di partecipazione sarà determinata nella misura del 50% della somma dib)
cui sopra per ciascun figlio oltre il primo, purché tutti i figli iscritti alla colonia estiva
frequentino istituti scolastici ricadenti nel territorio comunale (Esempio: 1 figlio = €35,00;
2 figli = € 52,50; 3 figli € 70,00);

saranno esonerati dalla quota di partecipazione i ragazzi seguiti dal servizio sociale ec)
segnalati dall’Assistente sociale dell’Ente;

il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico per glid)
alunni residenti e frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado,
come servizio accessorio;

il personale che dovrà effettuare l’assistenza ai minori partecipanti alla colonia marina,e)
potrà essere richiesto alla medesima ditta di cui al punto precedente, mediante formale
richiesta di preventivo;

di consentire la partecipazione al soggiorno marino 2017 ai ragazzi disabili, anche di età4)
superiore a quattordici anni, eventualmente segnalati dall’Assistente Sociale, esonerandoli dal
pagamento della quota d’iscrizione;



di consentire, altresì, la partecipazione anche ai minori non residenti sempre tenendo conto5)
della disponibilità dei posti e senza aggravio di spese a carico dell’Ente;

di dare atto, altresì, che la spesa necessaria all’attivazione del soggiorno marino per l’anno6)
2017 troverà capienza sul seguente capitolo del bilancio corrente esercizio in corso di
redazione:

             cap. 806 per  stimati Euro 8.000,00 (ottomila);

       7)  demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali affinché predisponga gli atti conseguenti il
presente    provvedimento e necessari alla definizione delle attività;

       8)  di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai         sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, affinché si
proceda in tempi ristretti           all’adozione dei provvedimenti conseguenti il presente atto e
necessari alla definizione delle attività.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


